
OGGETTO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007: modifica del DPCA n. U00385 del 13.11.20 14
concemente: "L.R 3/2010 - DPCA 90/2010 - L.R 12/2011: autorizzazione ed accreditamento
istituzionale del centro di riabilitazione (ex art. 26 L. 833/78) denominato "Centro Ria h
riabilitazione Sir.l. ", sito in piazza Vittorio Bachelet, 22 Rieti, nel comprensorio della Asl di Rieti,
gestito dalla Società Rio h Riabilitazione S.r.l (00952240570), sede legale via dell 'Industria, 27
Cittaducale, (Rl) , per sostituzione direttore sanitario.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regional e 18 febbrai o 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e success ive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. l , "Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive mod ifiche ed integrazion i;

VISTA la delibera di Giun ta reg ionale del 22/3/2013, n. 53: "Modifiche del regolam ento regionale
del 6 settembre 2002, n. l , con cemente: Regolam ento di organizzazione degli uffi ci e dei servizi
della Giunta regionale" e successive modificazioni;

VISTO l' atto di organizzazione del 09/04/2013, n. A030 15 conce rnente: "Conferma delle strutture
organizzative di base denominate "A ree" ed "Uffici" ai sensi del com ma 2 dell'art. 8 del
regolamento regiona le n. 2 del 28 marzo 20 13 "Modifiche al regolamento regionale 6 settembre
2002, n. 1 (regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi de lla Giunta regionale);

VISTA la Determinazione Regionale n.B0307 1 del 17 luglio 20 13 recante "Riorganizzaz ione delle
strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione Regionale Salute e
Integrazione Sociosanitar ia"

DATO ATTO che con deliberazione del Cons iglio dei Ministri del 21 marzo 20 I3 è stato confe rito
al Presidente pro-temp ore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nico la Zingaretti , l'incarico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai d isavanzi del settore
sanitario della regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cui all' articolo 2, comm a 88, della
legge 23 dicembre 2009 , n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO, altresì , che con delibera del Consiglio dei Ministri del 0 1.12.20 14 è stato nominato
l' arch. Giovanni Bissoni subcommissa rio per l'attuaz ione del Piano di Rientro de lla Regione Lazio,
con il comp ito di affia ncare il Commissa rio ad acta nella predisposizione dei provvedim enti da
assumere in esecuzione del l' incarico comm issariale di cui alla de liberazione de l Consiglio dei
Ministri del 21marzo 2013;

VISTO il Decreto legislat ivo de l30 dicembre 1992, n. 502 e ss.m m.ii. concernente: "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma de ll'art. I della Legge 23 .10.1992, n. 42 1",

Pagina 2 / 4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 )

VISTA la legge 3 marzo 2003 , n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzaz ione alla
realizzazione di strutture e all' eserc izio di att ività sanitaria e soc io sanitarie, di accreditamen to
ist ituz ionale e di accordi contrattuali"

VISTO il Regolam ento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: " Disposiz ioni relative alla
verific a di compatibi lità e al rilasc io de ll'autorizzaz ione all'esercizio, in attuazione de ll'articolo 5,
comma l, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione
a lla realizzazione di strutture e all' eserc izio di att ività sanitaria e soc io sanitarie, di accreditamento
istituziona le e di accordi

VISTO l'art. 14 de l regolamento regionale n. 2/2007 (ipote si non rientranti nella cessione
dell' autorizzaz ione ali' ese rciz io);

VISTO il DPCA n. DPCA n. U00385 del 13.1 1.2014 concernente: "L.R 3/20l0 - DPCA 90/20l 0
- L.R 12/201l : autorizzazione ed accreditamento istituzionale del centro di riabilitazione (ex art.
26 L. 833/78) denominato "Centro Ria Il riabilitazione S.r.l. ". sito in piazza Vittorio Bachelet, 22
Rieti, nel comprensorio della Asl di Rieti, gestito dalla Società Ria Il Riabilitazione S.r.l
(00952240570), sede legale via dell 'Industria, 27 Cittaducale, (Rl),

VISTA la nota prot, n. 8 del 21 gennaio 2015 (acqu isita al protocollo in data 28.01.2015 prot, n.
447600/ 11116) con la quale il legale rappresentante della Società Ria h Riabi litazione S.r.!. sede
legale in via dell 'Industria, 27 Cittaducale, ha co municato il nominativo relativo alla sostituzione
del direttore sanitario del centro di riabil itazione denominato "Centro Ria h riabilitaz ione S.r.l.",
sito in piazza Vittorio Bache let, 22 Rieti, ed ha trasmesso la documentazione relativa
a ll'affidamento dell ' incari co al dott oPietro Tomassett i;

RITENUTO, al riguardo, necessario modificare il DPCA n. U003 85 del 13. 11.20 14 nella parte
relativa al direttore sanitario della struttura san itaria denominata "Centro Ria h riabilitazione
S.r.l.", sito in piazza Vittorio Bachelet, 22 Rieti , provvedendo alla sostituzione del direttore
medesimo; tale incarico è affidato al dotI. Piet ro Tomassetti, nato a Monte leone Sabino (Rl) il
0 1.01.1948, laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università di Roma Cattolica del Sacro Cuore
in data 04/03/1985, iscritto all'ord ine dei Medici - Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia
di Roma con num ero d' ordine 35995, in possesso della spec ializzazione in Neuro logia;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono forma lmente richiamate e che formano
parte integran te del presente provvedimento

- modificare il necessario modi ficare il DPCA n. U00385 del 13.11.2014 nella parte relativa al
dire ttore sanitario della struttura sanitaria denominata "Centro Ria h riabilitazione S.r.!.", sito in
piazza Vittorio Bachelet, 22 Riet i, provvedendo alla sostituz ione del direttore mede simo; tale
incarico è affidato al dottoPietro Tomassetti, nato a Mo nteleone Sabino (RI) il 0 1.01.1 948, laurea to
in Medicina e Chirurg ia presso l' Università di Roma Cattolica del Sacro Cuore in data 04/0311985 ,
iscritto all'ordine dei Medici - Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Roma con
numero d'ordine 35995, in possesso della specia lizzaz ione in Neuro logia;

Pag ina 3 /4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministr i de/ 2 ! marzo 2013)

- di confermare , per quanto non mod ifica to con il presen te atto , il DPCA n. U00385 del
13 .11.2014 concernente: "L.R 312010 - DPCA 9012010 - L.R 12120//: autorizzazione ed
accreditamento istituzionale del centro di riabilitazione (ex art. 26 L. 833178) denominalo "Centro
Ria h riabilitazione S.r.l. ", sito iII piazza Vittorio Bachelet, 22 Rieti, nel comprensorio della Asl di
Rieti, gestito dalla Società Ria h Riabilitazione S.r.l (00952240570), sede legale via dell 'Industria,
27 Cittaducale, (RI),

La Socie tà Ria h Riabili tazi one S.r.l (00952240570), sede legale via dell 'Industria, 27 Cittaducale,
(RI), è tenuta alle disposizioni di cui al Capo IV - Verifiche periodiche, vigi lanza, sospensione,
revoca e decadenza dell ' autorizzazione all ' esercizio del R.R. 2/2007 e s.m.i.. e Capo 1I1 della L.R.
4/2003.

La Socie tà dovrà inoltre comunica re le variazioni riguardanti la struttura (ampliamento,
trasformazione o tras ferimento della struttura medesima ), la tipologia dell e prestazioni, l'assetto
organizzativo (sos tituzione del direttore sanitario), l'assetto gestionale della attività (variaz ione
della titolarità della ges tione) secondo qua nto previsto dalla norma tiva vigente.

L'Azienda Sanitaria Locale, compe tente per territorio, ai sensi dell' art . 15 del R.R. accerta in
qualsiasi momento la perma nenza dei requisiti m inimi di cui all'art. 5, comma I, lettera a) della
L.R. 4/2003 e di quelli ulteriori di accreditamento (art . 16 L.R . 4/2003) .

11 presente provvedimento è noti ficato alla Società Ria h Riabilitazione S.r.l (00952240570), sede
legale via dell ' Industr ia. 27 Cittaduca le, (RI), tramite PEC ed alla Azienda sanitaria di Rieti
tramite PEC.

11 presente provvedim ent o sarà, altres i, disponibi le sul sito www. regione. laz io.i t nella sezio ne
"A rgomen ti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 / 4

19 FEB. 2015
Roma, Il _ _ ..,

.. o~a Zi

~L~"-",,




